Marcellinus miseratione divina episcopus Aretinus, Marchie(a) 
Ancon[itane] rector. Nobilibus et discretis viris capitaneis, conscilio(b) et 
comuni castri Sancti Helpidii dilectis ecclesie fidelibus salutem in Domino. 
Cum a nobis petitur, quod est iustum et honestum videatur, tam vigor 
equitatis quam ordo exigit rationis, ut per sollicitudinem offitii(b) nostri 
ad debitum perducatur effectum. Sane cum vos, filii et ecclesie devoti, de 
cecitatis errore et iugo tyrannice servitutis nuper redieritis ad ecclesiam 
matrem vestram et precipue cum iam multis annis elapsis, per [ve]stras(c) 
manus licet quibusdam impedimentis non potueritis publice ducere ad 
effectum, per vestrum sindicum legitime ordinatum ad mandata ecclesie 
rediistis, vobis proponimus, quantum cum Deo possumus, gratiam 
facere specialem. Hinc est, quod vestris precibus inclinati universitati 
vestre auctoritate presentium duximus concedendum, quod castrum 
vestrum et tenutas et possessiones ipsius iuste habitas in bono statu 
et bona consuetudine conservabimus non minu[en]tes(c) easdem nec 
a quoquam minui patientes. Baiulum quoque in vestro castro non 
ponemus. Portum autem in territorio vestro habere et potestatem petere 
et eligere vobis liceat vestre beneplacito voluntatis. Castellanos quidem 
vestros sub nostro examine respondere aliis hominibus non cogemus, 
nisi et ipsi vestris castellanis coram nobis respondeant versa vice. Pacem 
vero inter vestros castellallos invicem discordantes fieri nullatenus 
prohibemus. Nulli ergo hominum hanc concessionem infringere liceat 
vel ausu temerario contraire. Si quis autem contra hoc presumpserit 
attemptare, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli 
apostolorum eius et nostri se noverit incursurum.

Et ad maiorem evidentiam hanc paginam iussimus manu publica 
scribi et nostri sigilli munimine roborari.

Data Esii apud episcopatum die VIIII exeunt[e] aug[usti] sub anno 
Domini MCCXLVII tempore domini Innocentii pape indiction[e] 
V. Presentibus Guidone Jacobi et Benedicto Agrificie ambaxatoribus 
communis Ancon[e], Liverio Dichiane de Ancon[a], dompno Paulo, 
presbytero Nicolao Bartholomei et Salomone famulo domini episcopi 
testibus vocatis. In hiis omnibus ecclesie semper salvis preceptis.

[S. n.] Ego Benvenutus de Lupis auctoritate imperiali notarius hiis 
omnibus interfui et mandato dicti venerabilis patris domini episcopi 
Aretini, Marchie Ancon[itane] rectoris, scripsi et publicavi.

(a) la c in A sembra aggiunta posteriormente.   (b) Sic!   (c) [ ] lacuna in A, completata 
sulla base di B1 e B2.
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6.